

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO	C02	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS OARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO EM GERAL (REF SINAPI 78472)	UNIDADE	COEFIC	Custo	Total
SINAPI-I	20206	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,01	20,97	0,21
SINAPI-I	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	H	0,0025	15,16	0,04
SINAPI-I	88288	NIVELADOR (HORISTA)	H	0,0025	24,23	0,06
SINAPI-I	88316	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,0075	24,40	0,18
SINAPI-I	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,002	17,11	0,03
					TOTAL (H)	0,52

COMPOSIÇÃO	C03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	COEFIC	Custo	Total
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	130,59	5.745,96
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	38,09	3.351,92
					TOTAL (UND)	9.097,88

COMPOSIÇÃO	C04	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	COEFIC	Custo	Total
SICRO	E9506	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M³ - 136 KW	HxUND	1	199,26	199,26
SICRO	E9013	CAMINHÃO TANQUE DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 31.000 L - 265 KW	HxUND	1	687,30	687,30
SICRO	E9684	VEÍCULO LEVE PICK UP 4 X 4 - 147 KW	HxUND	1	108,84	108,84
SICRO	E9665	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - 240 KW	HxUND	5	423,62	2.118,10
					TOTAL (UND)	3.113,50